
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Odůvodnění veřejné zakázky D1 modernizace - úsek 22, EXIT 162 Velká Bíteš - EXIT 168 Devět Křížů'.
  




  
    
      
[bookmark: 1] 

II. 

 

Zpráva o činnosti Řídícího výboru akciové společnosti České dráhy 

za I. čtvrtletí 2015 

Řídící výbor akciové společnosti České dráhy (dále jen „řídící výbor“) je ustanoven 

podle § 12 zákona č. 77/2002 Sb., o akciové společnosti České dráhy, státní organizaci Správa 

železniční dopravní cesty a o změně zákona č. 226/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších 

předpisů, a zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon č. 77/2002 Sb.). 

Prostřednictvím řídícího výboru vykonává Česká republika jako vlastník 100% akcií 

společnosti České dráhy, a.s., (dále také „ČD“) svá akcionářská práva. Řídící výbor tvoří vládou 

pověření  zaměstnanci  Ministerstva  dopravy,  Ministerstva  financí,  Ministerstva  obrany, 

Ministerstva průmyslu a obchodu a Ministerstva pro místní rozvoj. 

Řídící výbor se v I. čtvrtletí 2015 sešel v sídle společnosti nábřeží Ludvíka Svobody 

1222,  110  15  Praha  1,  na  pravidelném  zasedání  konaném  dne  21.  1.  2015  a  na  jednom 

mimořádném zasedání konaném dne 18. 3. 2015                              
 
Zpráva ze zasedání řídícího výboru akciové společnosti České dráhy konaném dne 21. 1. 

2015     

Zasedání bylo svoláno předsedou řídícího výboru Ing. Karlem Dobešem pozvánkou ze 

dne 16. 1. 2015, doručenou všem členům řídícího výboru. 

Zasedání  se  zúčastnilo  7  členů  řídícího  výboru.  Zasedání  řídícího  výboru  bylo 

usnášeníschopné, protože se zúčastnilo 7 ze 7 členů výboru.   
Řídící výbor schválil program jednání: 

1.  Schválení programu 

2.  Udělení  předchozího  souhlasu  dle  článku  24  písm.  y)  Stanov  společnosti  České 

dráhy,  a.s.  k  právním  jednáním  týkajícím  se  výkupu  minoritních  akcionářů  ve 

společnosti ČD-Telematika, a.s. Tisk 090 

3.  Informace o personálním složení orgánů v dceřiných společnostech Skupiny ČD Tisk 

091 

4.  Doplnění členů Výboru pro audit 

5.  Systém zajištění provozu při mimořádných situacích a nepříznivých klimatických 

podmínkách v prostředí ČD, a.s. Tisk 092 

6.  Aktualizace smluv o vzájemných úvěrových rámcích Tisk 093 

7.  Různé 

8.  Závěr 

 
K bodu 2 

Řídící  výbor  udělil  představenstvu  společnosti  České  dráhy,  a.s.  předchozí  souhlas 

k  přípravným  právním  jednáním  týkajícím  se  nebo  směřujícím  k  eventuálnímu  navýšení 

1 

 



[bookmark: 2] 

majetkové účasti ve společnosti ČD - Telematika a.s. a uložil představenstvu společnosti České 

dráhy, a.s. podat průběžnou informaci o stavu plnění. 
K bodu 3 
 

Řídící výbor vzal na vědomí „Informace o návrhu složení orgánů dceřiných společností 

Skupiny ČD“ a uložil představenstvu společnosti České dráhy, a.s. předložit na příští zasedání 

řídícího výboru ČD, a.s. informaci doplněnou o  profily navrhovaných kandidátů do orgánů 

dceřiných společností Skupiny ČD. 
Před  hlasováním  v  14.45  hodin  jednání  opustil  Ing.  Jiří  Havlíček,  MBA.  Nadále  bylo 

přítomno 6 ze 7 členů řídícího výboru. 
K bodu 4 
 

Řídící  výbor  volil  s  účinností  ke  dni  21.  1.  2015  do  funkce  člena  výboru  pro  audit 

společnosti České dráhy, a.s., 

. 

Toto rozhodnutí nebylo schváleno. 
 

Řídící výbor s účinností ke dni 21. 1. 2015 do funkce člena výboru pro audit společnosti 

České  dráhy,  a.s.,  Ing.  Lukáše  Wagenknechta, 

 

 Toto rozhodnutí bylo schváleno. 

K bodu 5 
 

Řídící  výbor  vzal  na  vědomí  předložený  materiál  –  „Systém  zajištění  provozu  při 

mimořádných situacích a nepříznivých klimatických podmínkách v prostředí ČD, a.s.“ 
 

Před hlasováním v 15.10 hodin jednání opustil Ing. Lukáš Wagenknecht. Nadále bylo 

přítomno 5 ze 7 členů řídícího výboru. 
K bodu 6 
Řídící výbor ve věci „Aktualizace smluv o vzájemných úvěrových rámcích schválil úpravu 

limitů pro financování mimo cash-pooling pro dceřiné společnosti: 

DPOV, a.s. na 150 mil. Kč, VÚŽ, a.s. na 100 mil. Kč a ČD IS, a.s. na 70 mil. Kč 

 a  úpravu  závaznosti  limitů  pro  financování  v  rámci  a  mimo  cash-pooling  s  tím,  že 

závazný a nepřekročitelný bude pouze celkový úvěrový rámec. 

 
            Průběh zasedání Řídícího výboru akciové společnosti České dráhy v I. čtvrtletí roku 

2015, které se uskutečnilo dne 21. 1. 2015, je uveden v notářském zápisu, který je přílohou 

zprávy. 

 
 
 
 
 
 
 

2 

 



[bookmark: 3] 

Zpráva  z  mimořádného  zasedání  řídícího  výboru  akciové  společnosti  České  dráhy 

konaného dne 18. 3. 2015     
 

Zasedání  bylo  svolání  předsedou  řídícího  výboru  Ing.  Tomášem  Čočkem,  PhD., 

pozvánkou ze dne 2. 3. 2015, doručenou všem členům řídícího výboru. 
 

Zasedání řídícího výboru bylo usnášeníschopné, protože byla přítomna nadpoloviční 

většina členů, tj. 5 ze 7 členů řídícího výboru. Omluven byl místopředseda řídícího výboru Mgr. 

Kamil Rudolecký. 
Řídící výbor schválil program jednání: 

1.  Schválení programu 

2.  Informace předsedy Dozorčí rady ČD, a.s. 

3.  Aktualizace Střednědobé strategie obnovy železničních kolejových vozidel ČD, a-s. 

Tisk 093 

4.  Strategie financování ČD na roky 2015 a 2016 Tisk 099 

5.  Hospodaření společnosti ČD, a.s. a dceřiných společností za rok 2014 -neauditované 

výsledky Tisk 098 

6.  Informace o personálním obsazení statutárních orgánů majetkových účastí ČD, a.s. 

ke dni 5. 2. 2015 Tisk 096 

7.  Informace  o  smluvních  vztazích  se  společností  ČD  Restaurant,  a.s.,  probíhajícím 

soudním sporu s touto společností a výkup majoritního podílu ČD Restaurant, a.s. - 

žádost  o  předchozí  souhlas  k  právním  jednáním  týkajícím  se  nebo  směřujícím  k 

navýšení majetkové účasti Tisk 095 

8.  Riziková pozice ČD a Skupiny ČD k 31.12.2014 Tisk 102 ^ 

9.  Schválení smluv o výkonu funkce člena Výboru pro audit ČD,a.s Tisk 09" 

10. Návrh jednacího řádu řídícího výboru společnosti České dráhy, a.s., a zrušení jeho 

statutu Tisk 100 

11. Změna stanov společnosti České dráhy, a.s. Tisk 101 

12. Různé 

•    Informace    o    dalším      postupu      ve      věci      smluvní      dokumentace  k 

nemovitostnímu projektu v lokalitě žst. Praha - Masarykovo nádraží 

13. Závěr 

 
K bodu 2 

Řídící  výbor  vzal  na  vědomí  „Informaci  předsedy  Dozorčí  rady  společnosti  České 

dráhy, a.s., čj. DR ČD - 2 / 2015.“ 

 

K bodu 3 
 

Řídící výbor vzal na vědomí předložený materiál „Aktualizace Střednědobé strategie 

obnovy železničních kolejových vozidel ČD, a.s. 

Před hlasováním v 13.35 hodin se najednání dostavil Ing. Lukáš Wagenknechl. Nadále 

bylo přítomno 6 ze 7 členů řídícího výboru. 

 
 

 

3 

 



[bookmark: 4] 

K bodu 4 

Řídící výbor vzal na vědomí předložený materiál „Strategie financování Českých drah, a.s. 

na roky 2015 a 2016" a udělil předchozí souhlas  

a)  s  tím,  že  České  dráhy,  a.s.,  vydají  v  průběhu  roku  2015  korunové  nebo  eurové 

dluhopisy/eurobondy  či  jiné  dluhové  cenné  papíry  (s  výjimkou  směnek 

vydávaných  v  rámci  směnečného  programu  Českých  drah,  a.s.,  či  v  rámci 

běžného  obchodního  styku)  či  instrumenty  (např.  Namensschuldvershreibungen 

apod.)  formou  privátního  umístění  nebo  jinou  obdobnou  formou  (bez  veřejné 

nabídky  ve  smyslu  §  34  a  násl.  zákona  č.  256/2004  Sb.,  v  platném  znění),  tak  aby 

součet  nominálních  hodnot  všech  takovýchto  emisí  vydaných  v  průběhu  roku 

2015  nepřekročil  částku  6  mld.  Kč,  uzavřou  související  smlouvy  a  v  průběhu  roku 

2015  nebo  v  první  polovině  roku  2016  uskuteční  zpětný  odkup  části  eurových 

dluhopisů  (splatných  v  červnu  2016)  do  maximální  výše  100  mil.  EUR.  Výnos 

emise  či  emisí  takových  korunových  nebo  eurových  dluhopisů/eurobondů  či 

jiných  dluhových  cenných  papíru  či  instrumentů  bude  použit  na  zpětný  odkup 

části  eurových  dluhopisů  (splatných  v  červnu  2016)  do  maximální  výše  100  mil. 

EUR, dále na úhradu krátkodobého dluhu či již zasmluvněných investic; 

b)  s  tím,  že  České  dráhy,  a.s.,  navýší  limit  pro  maximální  objem  vydaných  směnek 

v  rámci  směnečného  programu  na  11  mld.  Kč  (přičemž  toto  navýšení  může 

zahrnovat  mj.  uzavření  smluvní  dokumentace  s  novými  bankami  a/nebo  navýšení 

pevných upisovacích závazků se stávajícími bankami); 

c)  s  případným  úrokovým  a  měnovým  zajištěním  vydaných  dluhopisů/eurobondů  či 

jiných  dluhových  cenných  papírů  či  instrumentů  v  souladu  s  přijatou  Strategií 

řízení finančních rizik ve společnosti České dráhy, a.s. 

Rozhodnutí bylo schváleno. 

V 14.55 hodin jednání opustil Ing. Jiří Havlíček, MBA. Nadále bylo přítomno 5 ze 7 členů 

řídícího výboru. 

K bodu 5 

 

Řídící  výbor  vzal  na  vědomí  předložený  materiál  „Hospodaření  společnosti  České 

dráhy, a.s. a dceřiných společností za rok 2014 - neauditované výsledky". 

K bodu 6 

  Řídící výbor vzal na vědomí předloženou důvodovou zprávu k dokumentu čj. 37/2015-

020 „Informace o personálním obsazení statutárních orgánů majetkových účastí ČD, a.s. ke 

dni 5/2/2015". 
 

K bodu 7 
 

 
 
 
 

4 

 



[bookmark: 5] 

 
K bodu 8 
 

Řídící výbor vzal na vědomí Informaci „Riziková pozice ČD a skupiny ČD k 31. 12. 

2014". 
 
K bodu 9 
 

Řídící výbor schválil  

1.  smlouvu  o  výkonu  funkce  člena  výboru  pro  audit  společnosti  České  dráhy,  a.s. 

mezi  ČD,  a.s.  a  členem  výboru  pro  audit  Ing.  Lukášem  Wagenknechtem, 

 

v  předloženém 

znění včetně odměny za výkon této funkce 

2.  smlouvu  o  výkonu  funkce  člena  výboru  pro  audit  společnosti  České  dráhy,  a.s. 

mezi  ČD,  a.s.  a  členem  výboru  pro  audit  Bc.  Lukášem  Pečenou, 

 

 

 

,  v  předloženém  znění  včetně 

odměny za výkon této funkce 

 

K bodu 10 

Řídící  výbor  přerušil  projednávání  bodu  „Návrh  jednacího  řádu  řídícího  výboru 

společnosti České dráhy, a.s., a zrušení jeho statutu" a jeho projednávání odložil na příští 

řádné zasedání řídícího výboru společnosti České dráhy, a.s. 

 
K bodu 11 
 

Řídící  výbor  vzal  na  vědomí  důvodovou  zprávu  a  hlasy  všech  5  přítomných  členů 

rozhodl o změně stanov společnosti České dráhy na základě § 421 odst. 2 písm. a) zákona o 

obchodních korporacích ve spojení s článkem 24 odst. 1 písm. a) a článkem 68 odst. 1 stanov 

společnosti. 
 
V 15.55 hodin jednání opustil Ing. Lukáš Wagenknecht. Nadále byli přítomni 4 ze 7  členů 

řídícího výboru. 
 
K bodu 12 

Řídící výbor bere na vědomí ústní informaci představenstva společnosti České dráhy, 

a.s. o dalším postupu ve věci smluvní dokumentace k nemovitostnímu projektu v lokalitě žst. 

Praha – Masarykovo nádraží a ukládá představenstvu společnosti České dráhy, a.s. předložit na 

příští řádné zasedání Řídícího výboru ČD, a.s. strategii postupného vybavování hnacích vozidel 

Evropským  systémem  řízení  železničního  provozu  (ERTMS)  v  návaznosti  na 

schválený  Národní  implementační  plán  ERTMS  s  prioritním  využitím  prostředků 

z fondů EU (CEF, OPD 2)ČD, a.s. Dále řídící výbor ukládá představenstvu společnosti České 

dráhy, a.s. předložit na příští řádné zasedání Řídícího výboru ČD, a.s. design manuál doplněný 

o  detailní  popis  obchodně  technických  požadavků  na  vnitřní  vybavení  osobních  vozů  pro 

jednotlivé segmenty (expresní, rychlíkový, regionální) s cílem postupné standardizace a jasné 

profilace jednotlivých segmentů/produktů z pohledu cestujícího a to s důrazem zejména na: 

-definování  standardu  poskytovaných  služeb  a  vybavení  vozidel  pro  jednotlivé 

segmenty 

       -definování  požadavků  na  nosné  komponenty  vnitřního  vybavení  s  cílem 

5 

 



[bookmark: 6] 

zajistit  jednotný  design  a  funkční  charakteristiky  z  pohledu  cestujícího, 

včetně způsobu certifikace a ověřování kvality. 
 
Průběh zasedání Řídícího výboru akciové společnosti České dráhy v I. čtvrtletí 2015, které se 

uskutečnilo dne 18. 3. 2015, je uveden v notářském zápisu, který je přílohou zprávy. 
 
Přílohy: 

Notářský zápis ze zasedání dne 21. 1. 2015 
Notářský zápis ze zasedání dne 18. 3. 2015. 
 

 

6 

 




    

  

  
